

2026年 2 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年 1 月14日

上場会社名 J M A C S株式会社
コード番号 5817 URL https://www.jmacs-j.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 植村剛嗣
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 植村瑠美 TEL 0795-46-1697
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年 2 月期第 3 四半期の業績 (2025年 3 月 1 日～2025年11月30日)

(1) 経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 2 月期第 3 四半期	4,431	13.7	344	911.7	375	457.7	260	199.3
2025年 2 月期第 3 四半期	3,898	△0.7	34	—	67	66.2	86	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 2 月期第 3 四半期	46.23	—
2025年 2 月期第 3 四半期	18.28	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年 2 月期第 3 四半期	10,362	5,471	52.8
2025年 2 月期	10,275	5,239	51.0

(参考) 自己資本 2026年 2 月期第 3 四半期 5,471百万円 2025年 2 月期 5,239百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 2 月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年 2 月期	—	0.00	—		
2026年 2 月期 (予想)				10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年 2 月期の業績予想 (2025年 3 月 1 日～2026年 2 月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,850	12.5	308	356.0	354	215.2	244	109.8	43.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年2月期3Q	5,791,555株	2025年2月期	5,791,555株
② 期末自己株式数	2026年2月期3Q	165,750株	2025年2月期	165,750株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年2月期3Q	5,625,805株	2025年2月期3Q	4,753,483株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページ（業績予想などの将来予想情報に関する説明）をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5

1. 経営成績等の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間における我が国経済は、日経平均株価は5万円を超えて上昇し、雇用・所得環境の改善が進む中で、人手不足による自動化投資、AIの技術進歩によるデータセンター建設等の設備投資拡大が期待されるものの、一方で、建設費高騰、長引く物価上昇、長期金利上昇等により、住宅投資の減少等が懸念されております。また、世界経済においては、ウクライナ侵攻の長期化、パレスチナ問題、アメリカの通商政策、米中対立、台湾問題等、国際情勢は不安定さを増しており、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社といたしましては100年企業を目指し、継続的な企業価値の向上を目標として、既存の方法にとらわれず、原価低減や多能工化など、多方面で工夫・業務改善に取り組み、お客様のニーズにあった製品開発・販売に注力し、販路拡大・増収増益に努めてまいりました。

この結果、当社の経営成績につきましては、当第3四半期累計期間の売上高は4,431,411千円（前年同四半期比13.7%増）、営業利益344,238千円（前年同四半期比911.7%増）、経常利益375,425千円（前年同四半期比457.7%増）、四半期純利益260,069千円（前年同四半期比199.3%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産の部）

当第3四半期会計期間末の総資産残高は10,362,391千円となり、前事業年度末に比べ86,874千円増加いたしました。その主な要因は、現金及び預金の増加272,944千円、売掛債権の減少173,692千円、原材料及び貯蔵品の増加65,580千円等によるものであります。

（負債の部）

当第3四半期会計期間末の負債残高は4,890,788千円となり、前事業年度末に比べ145,535千円減少いたしました。その主な要因は短期借入金の減少200,000千円、長期借入金の減少129,020千円等によるものであります。

（純資産の部）

当第3四半期会計期間末の純資産残高は5,471,603千円となり、前事業年度末に比べ232,410千円増加いたしました。その主な要因は、四半期純利益260,069千円の計上、剰余金の配当56,258千円等によるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期の業績予想につきましては、第3四半期の実績及び今後の見通しを勘案の上、2025年4月14日時点の前回予想を上回ると見込まれるため、業績予想を上方修正することといたしました。

業績予想の詳細に関しては、本日（2026年1月14日）公表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年2月28日)	当第3四半期会計期間 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,746,664	2,019,608
受取手形、売掛金及び契約資産	1,728,851	1,125,806
電子記録債権	520,079	949,430
商品及び製品	463,580	434,274
仕掛品	354,729	339,930
原材料及び貯蔵品	645,278	710,859
その他	39,732	45,312
貸倒引当金	△343	△317
流動資産合計	5,498,572	5,624,905
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,155,425	2,085,943
土地	414,770	414,770
その他（純額）	244,013	234,751
有形固定資産合計	2,814,209	2,735,464
無形固定資産	19,971	21,246
投資その他の資産		
投資不動産（純額）	1,573,107	1,571,906
その他	369,655	408,868
投資その他の資産合計	1,942,763	1,980,774
固定資産合計	4,776,944	4,737,485
資産合計	10,275,516	10,362,391
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	360,344	424,869
電子記録債務	622,248	623,779
短期借入金	1,200,000	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	182,096	182,096
賞与引当金	16,585	60,457
その他	212,243	306,451
流動負債合計	2,593,518	2,597,652
固定負債		
長期借入金	2,134,506	2,005,486
退職給付引当金	84,475	68,377
役員退職慰労引当金	146,816	146,816
その他	77,006	72,454
固定負債合計	2,442,805	2,293,135
負債合計	5,036,323	4,890,788
純資産の部		
株主資本		
資本金	938,185	938,185
資本剰余金	936,214	936,214
利益剰余金	3,336,119	3,539,930
自己株式	△85,107	△85,107
株主資本合計	5,125,411	5,329,222
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	113,781	142,380
評価・換算差額等合計	113,781	142,380
純資産合計	5,239,192	5,471,603
負債純資産合計	10,275,516	10,362,391

（2）四半期損益計算書
（第3四半期累計期間）

（単位：千円）

	前第3四半期累計期間 （自 2024年3月1日 至 2024年11月30日）	当第3四半期累計期間 （自 2025年3月1日 至 2025年11月30日）
売上高	3,898,795	4,431,411
売上原価	3,097,108	3,244,142
売上総利益	801,686	1,187,269
販売費及び一般管理費	767,660	843,030
営業利益	34,025	344,238
営業外収益		
受取賃貸料	50,971	51,616
その他	17,026	18,491
営業外収益合計	67,998	70,107
営業外費用		
支払利息	13,879	24,865
賃貸収入原価	6,923	6,899
株式交付費	9,612	—
その他	4,291	7,155
営業外費用合計	34,706	38,920
経常利益	67,317	375,425
特別損失		
固定資産除却損	1	994
特別損失合計	1	994
税引前四半期純利益	67,316	374,431
法人税、住民税及び事業税	28,056	129,097
法人税等調整額	△47,644	△14,735
法人税等合計	△19,588	114,361
四半期純利益	86,904	260,069

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
減価償却費	123,008 千円	134,752 千円

(セグメント情報等の注記)

当社は「電線事業」の単一のセグメントであるため、記載を省略しております。